H. Mones'in bu eserin adını et-Tib
yan ii 'ilmi'l-kelam olarak kaydetmesi
ve ketama dair bir eser olarak gösterme
si yanlıştır (EF i ing.). lll, 705). 3. Kitôb ii
kô,ineti Mayurka. Aragon Kralı ı. Ja
mes'in Mayurka adasını işgal ettiği 627

(1230) yılında müslümanlara yaptığı zu-

tümleri anlatan uzun bir mektuptan iba
rettir. Makkarl bu mektuptan alıntılar
yapmıştır (Nefl:ı.u't-tfb, IV, 490-496).

Bunların dışında İbn Amlre'nin. Fahred
din er-Razi'nin ketama dair el-Me'alim
adlı eserine tenkit mahiyetinde bazı fasıl
lar ekiediği nakledilir (Muhammed b.

İBN AMMAR, Fahrülmülk
(.)LO.: ..;.,ıl~~_#)

Ebu Ali Fahrülmülk Arnmar
b. Muhammed b. Arnmar el-Kadi

(ö. 514/1120)

Trablusşam'da hüküm süren
Ammatoğulları'nın son emiri

(1099-1109).
_j

Muhtemelen Mağrib'den Mısır'a göç
etmiş Serberi asıllı bir kadı ailesine men
suptur. Kardeşi Celalülmülk'ün ölümü
üzerine Şaban 492'de (Haziran- Temmuz
1 099) Arnmaroğulları Emirliği'nin başına

geçti.

ele geçirmek üzere Musul'dan Bağdat'a

doğru yola çıkınca yanında ibn Arnmar da
bulunuyordu. 513 (1119) yılında vezirlik
ten aziedilen İbn Arnmar daha sonra Ab
basl Halifesi Müsterşid-Billah 'ın hizme
tine girdi. Halife, Haçlılar'a karşı verdiği
başarılı mücadelelerden dolayı teşekkür
lerini bildirmek üzere Sedldüddevle Mu
hammed b.

İBN AMMA& ei-CEzAİRİ
(ı,Sjf_r..lf.)~ .:,.ıl)

Ebü'I-Abbas Ahmed b. Seyyidi (Sidi)
Arnmar b. Abdirrahman ei-Cezairi

(ö. 1205/1791 [?])

Cezayir müftüsü,
muhaddis, şair ve edip.

_j

Hayatının ilk yılları hakkında bilgi yok
tur. Talebesi Ahmeçl ei-Gazzal ei-Mağri
bl'nin hacası için yazdığı kasidenin bir
beytinde ilim ve dinde babasını örnek aldı
ğını belirtmesinden ( kaside için b k. Hifna
vl, ll , 324-325) ve Buharl'ninel-Cami<u•ş
şaJ:ıiJ:ı ' ini dayısı Muhammed b. Seyyid ei
Maliki'den okuduğunun kaydedilmesin
den onun ilim ehli bir aile muhitinde ye
tiştiği anlaşılmaktadır. Ebfı Hafs Ömer
b. Akil ei-Hüseynl'den hadis, Hifnl'den fı

kıh dersleri alan İbn Ammar, Ebfı Abdul
lah Muhammed Münewer et-Tilimsanl'
den Şazeliyye tarikatının adabını öğrendi
ve Abdülvehhab ei-Aflfı'den temel tasav
vufi bilgiler aldı. 1166 (1753) yılında hac-

On iki yıl kadar süren bu ikameti sıra

sında 1172'de (1758-59) Mısır' ı ziyaret et
ti. Cezayir' e döndükten sonra fıkıh , hadis
ve tefsir dersleri verdi. 1181 'de ( 1767) ta
yin edildiği Cezayir müftülüğü görevini kı
sa bir azil dönemiyle birlikte 1184 ( 1770)
yılına kadar sürdürdü. Hüseyin ei-Verte
lanl, Ebu Re's ei-Muaskerl ve İbrahim b.
Abdullah es-Seyyale et-Tllimsanl onun ta
lebelerinden bazılarıdır.

1195'te ( 1781) yerleşmek üzere gittiği
Tunus'ta uzun süre kalmadan geri döndü.
ömrünün kalan kısmını Mekke ve Medi
ne'de geçirmek üzere ikinci defa Hicaz'a
gitti. Bundan sonraki hayatı bilinmeyen
İbn Arnmar'ın vefat tarihi kesin olarak
tesbit edilememekteyse de talebesi İb
rahim b. Abdullah es-Seyyale'de bulunan
el-Münte]]ab'ındaki icazet kaydının 1204
( 1790) tarihini taşıması (Abdülhay ei-Ket
Uinl, ı. 122), diğer bir öğrencisi olan Mu
hammed Halil ei-Muradl'nin icazetinin
120S'te ( 1791) verilmesi onun bu yıllarda
hayatta olduğunu göstermektedir (Ebü' l
Kasım Sa'dullah, Tarll;u 'L-Ceza'iri 'ş-şeka

fi, ll , 236) .

Münte]]abü 'l-esanid (Makali
dü 'L-esanid). Müellifin hocaları ile onlar
dan okuduğu kitapların adlarını ve riva
yet tariklerini ihtiva eder. İbn Arnmar'ın
Tunuslu talebesi İbrahim b. Abdullah es
Seyyale tarafından 1203'te ( 1789) iki c üz
halinde derlenmiştir. Kettanl, üzerinde
bu öğrencisine verilen 1204 (1790) tarihli
icazet kaydının yer aldığı bir nüshanın
kendisinde bulunduğunu bildirmektedir
(Fihrisü'L-{ehfiris, II. 590) .

İbn Arnmar'ın ayrıca bir divanının ol
duğu, aralarında Buharl'nin el-CamiU'ş
şaJ:ıiJ:ı'inin de bulunduğu bazı kitaplara
haşiyeler yazdığı.